河南理工大学能源科学与工程学院
关于进一步规范考试工作的通知
为进一步加强与规范学院考试工作，提高专业建设水平，特通知如下：
一、考试类型
1.专业课考试类型可以包括：试卷类、论文类、作品类、面试类、机试类。
2.考试类型的选择，由课程组提出申请，并提交考试大纲和考试具体要求，经系（教研室）主任审核后批准。特殊情况下，需学院教学院长批准。
二、考试前的工作
1．选择使用学校最新的“非流水批改试卷模板”或“流水批改试卷模板”。
2.每门课程应同时提供A、B试卷，且重复题目不应超过30%；连续三年内，两份试卷题目重复不应超过40%。
3.尽量提高主观题目所占比重，建议主观题分数不低于40%。
4. 提供A、B试卷均应同时提供标准答案和合格的评分标准。
5.试卷运转登记表应签字完整。
6、试卷名称应与课程表、培养方案中对应的课程名称一致。
三、考试过程
1.主考老师应提前15分钟把试卷送到考场，交监考老师。
2.考试开始30分钟内主考老师不应离开考场。
四、阅卷
1.对于流水批改的试卷，每个题目均应有阅卷人签名；对于非流水批改的试卷，可以只在总分处签名。对于学生较多的试卷，可以在前15份（以装订为准）签名，以后可以只签姓氏。
2. 每份试卷在总分处均应有复查人签名。签名方法可以参考阅卷人签名方法。
3. 每道小题均应给正分，同时在每道大题处写清分数。当分数有涂改时，阅卷人应在涂改内容附近签字。
4.主观题批阅时，应能看出批阅痕迹；客观题批阅时应在正确答案处打对号。
五、考试成绩提交与存档
1.考试成绩单应有主考老师和系（教研室）主任签名。
2.签名后的成绩单和平时成绩、过程成绩记录（依据）复印件同时报教务处。
3.学院存档内容：考试大纲、试卷运转单、考场报告单、成绩单及平时（过程）成绩依据（原件）、批阅的试卷、AB试卷（含电子版）、答案与评分标准、试卷分析报告、其它需要存档的资料。
六、论文类及其它非试卷类考试应有明确的考试要求和评价标准。
七、本通知自即日起开始执行，学院教务科负责解释。
河南理工大学能源科学与工程学院
2016年5月24日